**Kop.** AGAD, Księga radziecka wieluńska, nr 1, k. 102-102v. Archiwum Państwowe w Poznaniu, Manuskrypta 188, nr 37.

In nomine Domini amen. Nos Joannes Oszarowsky proconsul, Thomas Vyączkowski, Martinus Vszolek, Mathias Sartor, Albertus Mosgala consules residents, Laurencius sartor, Nicolaus Okragli, Thomas mercator, Mathias Zedla, Albertus Zapart, Joannes Mrziglodek <sup>a-a</sup> consules antiqui, Joannes sellator, Felix sutor, Joannes Popyesch, Martinus Miko, Nicolaus Szvvsky, Nicolaus Pyąkosh, Georgius lanifex scabini, Albertus Norek, Stanislaus funifex dicti gmysnjsk, Petrus Laczman sutorum, Lucas laniorum, Mathias Durka fabrorum, Joannes Gąska sartorum, Martinus Pomiya lanificum, Benedictus Szawala pellificum, Nicolaus Fundusch pistorum, Mathias Olszowsky lutifigulorum magistri fraternitatis communitatis civitatis Vielunensis significamus quibus expedit universes presentibus et futuris havum noticiam habituris, quod cum anno presenti die certa etc. fuit per communitatem Vielunensem conclamatum ad pretoralis campane pulsum contra et adversas curiam archiepiscopalem Vielunensem pro certo terigena in eadem curia securitatis gracia de potestate civili nostra fugientem ex eademque curia quando communi incolatam insulta fugenis ipse per nos violenter captus erat et reverendissimus in Christo pater dominus Joannes de Laszko archiepiscopus Gnesnensis primas et legatus natus constitutionum sacrum vigore civitatem ipsam gladio suo ferire voluit, tandem nos universi cives Vielunenses per intercessionem nonnullorum fantorum placeta prefati reverendissimi domini archiepiscopi indigacione at compositione amicabili inter suam paternitatem reverendissimam et nos civitatemque ipsam nostrum factam obligavimus et inscripsimus nos succesoresque nostros presentibusque obligamus et inscribimus eviterne pro eodem excessu nostro, quotiens ad curiam suam Vielunensem feliciter sua paternitas veniret, aut sui successores archiepiscopi venirent, unum vas cervisie sue paternitati dare quodquod vas cervisie nos proconsul cum consulibus prefati moderni nostrique succesores sue paternitati presentabimus et presentabant sic quod sue paternitati reverenter se exhibebimus et

---

<sup>a-a</sup> w tym miejscu w wersji tekstu z księgi radzieckiej występuje *Jacobo Rospqd*

exhibebunt in testimonium huius compositionis evitam preterae, obligavimus nos et obligamus presentibus, quod domino Joanni archiepiscopo decem cumulos lapides ex lapidicinis Vielunensibus pro una hac vice duntaxat dare et illos nostris impensis anno presenti in curia archiepiscopali Vielunensi reponere cum quibus aut aliis materialibus saxeis muralibus sua paternitas aut pro tempore existens archiepiscopus curiam suam ipsam obducat aut muniat ex parte civitatis sicut sue paternitai expediens esse videbitur terram civitatem movent attamen atu late et longe sicut se extendit situs arearum curie archiepiscopalis et ecclesiastice in eadem civitate qua immuncione curie suam paternitatem impedire non debemus et successores nostri non debebunt premissaque iam observabimus atque implebimus sub vadio tricentorum florenorum. In eius rei testimonium civitatis Vielunensis sigillum est subappensum. In pergameno scriptum. Datum Vielun feria secunda post festum sancte Katherine Virginis anno Domini 1526.